
Департамент образования и науки Костромской области 
 

Областное государственное бюджетное 

 профессиональное образовательное учреждение  

«Буйский техникум железнодорожного транспорта Костромской области» 

  
П Р И К А З  

  

17 декабря 2024 г.                          г. Буй                                            № 503   
          

О создании государственных экзаменационных комиссий для проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся  

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021г. №800 «Об 

утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего профессионального образования» (в 

ред. Приказа Минпросвещения РФ от 05 мая 2022 г. № 311), Приказом 

Департамента образования и науки Костромской области от 12 декабря 2024г. 

№ 1914, на основании образовательных программ среднего профессионального 

образования, утвержденных приказами ОГБПОУ «БТЖТ Костромской 

области» от 16 августа 2021г. № 271, от 15 августа 2022г. № 279, от 15 августа 

2023г. №318, а также Соглашений о сотрудничестве и совместной деятельности 

по подготовке специалистов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

I. Создать государственные экзаменационные комиссии (далее – ГЭК) для 

проведения государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2024-2025 

учебном году по следующим профессиям и специальностям: 
 

1. По специальности 23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог» для обучающихся очного отделения: 

Председатель ГЭК:  

 Юрова Жанна Николаевна, ведущий специалист по управлению 

персоналом Сервисного локомотивного депо «Буй»  пассажирского 

филиала «Северный»  ООО «ЛокоТехСервис» 

Заместитель председателя ГЭК:  

 Солдатов Сергей Иннокентиевич, начальник локомотивного депо Буй 

Северной дирекции тяги структурного подразделения Дирекции тяги - 

филиала ОАО «РЖД» 

Члены ГЭК: 

 Румянцева Елена Валентиновна, заместитель директора по учебно-

производственной работе 



 Ершов Николай Сергеевич, преподаватель спецдисциплин  

 Румянцев Андрей Анатольевич, мастер производственного обучения 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Дыкина Галина Владимировна, классный руководитель группы 4 ТЭПС 
 

2. По специальности  23.02.06 «Техническая эксплуатация подвижного состава 

железных дорог» для обучающихся заочного отделения: 

Председатель ГЭК:  

 Юрова Жанна Николаевна, ведущий специалист по управлению 

персоналом Сервисного локомотивного депо «Буй» пассажирского 

филиала «Северный» ООО «ЛокоТехСервис» 

Заместитель председателя ГЭК:  

 Румянцева Елена Валентиновна, заместитель директора по учебно-

производственной работе 

Члены ГЭК: 

 Ершов Николай Сергеевич, преподаватель спецдисциплин  

 Кокошников Александр Владимирович 

 Лугинин Михаил Львович, мастер производственного обучения 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Чистякова Анна Николаевна, зав. заочным отделением 
 

3. По специальности 23.02.09 «Организация перевозок и управление на 

транспорте» для обучающихся очного отделения: 

Председатель ГЭК:  

 Лихачев Михаил Олегович, Начальник железнодорожной станции Буй 

Заместитель председателя ГЭК: 

 Корольков Дмитрий Николаевич, директор 

Члены ГЭК:  

 Тихомирова Дарья Васильевна, председатель ЦК железнодорожного 

направления  

 Клюева Ирина Николаевна, преподаватель спецдисциплин  

 Кончина Екатерина Валерьевна, инженер по охране труда 

железнодорожной станции Буй ДЦС-2 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Смирнова-Кучина Марина Владимировна, классный руководитель 

группы 4 ОПиУТ 
 

4. По специальности 23.02.09 «Организация перевозок и управление на 

транспорте» для обучающихся заочного отделения: 

Председатель ГЭК:  

 Лихачев Михаил Олегович, Начальник железнодорожной станции Буй 

Заместитель председателя ГЭК: 

 Корольков Дмитрий Николаевич, директор 

Члены ГЭК:  



 Тихомирова Дарья Васильевна, председатель ЦК железнодорожного 

направления  

 Клюева Ирина Николаевна, преподаватель спецдисциплин  

 Кончина Екатерина Валерьевна, инженер по охране труда 

железнодорожной станции Буй ДЦС-2 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Чистякова Анна Николаевна, зав. заочным отделением 
 

5. По профессии 23.01.09 «Машинист локомотива»: 

Председатель ГЭК:  

 Солдатов Сергей Иннокентиевич, начальник локомотивного депо Буй 

Северной дирекции тяги структурного подразделения Дирекции тяги - 

филиала ОАО «РЖД» 

Заместитель председателя ГЭК: 

 Кузнецова Наталья Павловна, заместитель начальника 

эксплуатационного локомотивного депо Буй и социальным вопросам 

Члены ГЭК: 

 Ершов Николай Сергеевич, преподаватель спецдисциплин 

 Кокошников Александр Владимирович, преподаватель спецдисциплин 

 Кузнецов Вячеслав Валентинович, мастер производственного обучения 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Лугинин Михаил Львович, мастер производственного обучения  

 

6. По профессии 43.01.06 «Проводник на железнодорожном транспорте»: 

Председатель ГЭК:  

 Наумова Екатерина Анатольевна, ведущий специалист по управлению 

персоналом Вагонного участка Ярославского северо-западного филиала 

АО «ФПК» подразделение «Кострома» 

Заместитель председателя ГЭК:  

 Фридрих Ирина Дмитриевна, начальник Буйского участка производства 

АО «СППК»  

Члены ГЭК:  

 Корольков Дмитрий Николаевич, директор  

 Пучкова Ольга Николаевна, мастер производственного обучения 

 Тихомирова Дарья Васильевна, преподаватель 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Янина Ирина Александровна, классный руководитель группы 3ПЖТ 
 

7. По профессии 35.01.14 «Мастер по техническому обслуживанию и ремонту 

машинно-тракторного парка»: 

Председатель ГЭК:  

 Скворцов Владислав Олегович, заместитель генерального директора ООО 

«Воскресенье-Агро» 

 Заместитель председателя ГЭК:  



 Корольков Дмитрий Николаевич, директор 

Члены ГЭК:  

 Румянцева Елена Валентиновна, заместитель директора по учебно-

производственной работе 

 Чернявская Наталья Васильевна, старший мастер 

 Чупринов Алексей Александрович, преподаватель спецдисциплин 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Попова Надежда Сергеевна, классный руководитель группы 3МТО 
 

8. По профессии 35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства»: 

Председатель ГЭК:  

 Скворцов Владислав Олегович, заместитель генерального директора 

ООО «Воскресенье-Агро» 

Заместитель председателя ГЭК:  

 Корольков Дмитрий Николаевич, директор 

Члены ГЭК:  

 Румянцева Елена Валентиновна, заместитель директора по учебно-

производственной работе 

 Косарев Роман Валентинович, генеральный директор ООО «Дорожник» 

 Чупринов Алексей Александрович, преподаватель спецдисциплин 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Чернявская Наталья Васильевна, старший мастер – куратор группы 

2МСХП  
 

9. По профессии 43.01.09 «Повар, кондитер»: 

Председатель ГЭК:  

 Нечаева Марина Валерьевна, менеджер в общественном питании ООО 

"Вектор-С» 

Заместитель председателя ГЭК:  

 Румянцева Елена Валентиновна, заместитель директора по учебно-

производственной работе 

Члены ГЭК:  

 Калугина Лидия Павловна, мастер производственного обучения 

 Шмелева Алевтина Владимировна, мастер производственного обучения 

 Желтышева Оксана Николаевна, мастер производственного обучения 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Яблокова Любовь Владимировна, классный руководитель группы 4ПК 
 

10. По профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 

Председатель ГЭК:   

 Коломинов Алексей Николаевич, заместитель начальника 

Эксплуатационного депо Буй Северной дирекции инфраструктуры 

Заместитель председателя ГЭК:  

 Корольков Дмитрий Николаевич, директор  



Члены ГЭК:  

 Чернявская Наталья Васильевна, старший мастер 

 Медведева Галина Сергеевна, мастер производственного обучения 

 Галанцев Анатолий Геннадьевич, мастер производственного обучения  

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Чермянина Елена Николаевна, классный руководитель группы 3СВ 

 

11. По профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 

сварки (наплавки) 

Председатель ГЭК:   

 Коломинов Алексей Николаевич, заместитель начальника 

Эксплуатационного депо Буй Северной дирекции инфраструктуры 

Заместитель председателя ГЭК:  

 Корольков Дмитрий Николаевич, директор  

Члены ГЭК:  

 Сергеев Михаил Алексеевич, мастер производственного обучения 

 Костерин Александр Евгеньевич, мастер производственного обучения 

 Зубарев Владимир Николаевич, старший инспектор вагонов депо Буй 

Ответственный секретарь ГЭК:  

 Кудряшова Елена Юрьевна, классный руководитель группы 2СВ 
 

12. По профессии 16675 «Повар»:  

Председатель комиссии: 

 Кудрявцева Татьяна  Викторовна,  заведующий столовой ОГБПОУ 

«Буйского техникума железнодорожного транспорта костромской 

области» 

Заместитель председателя:  

 Румянцева Елена Валентиновна,  заместитель директора по учебно-

производственной работе   

Члены комиссии:  

 Яблокова Любовь Владимировна, преподаватель специдисципли 

 Маркина Анастасия Владимировна, педагог-психолог 

 Чермянина Елена Николаевна, социальный педагог 

Ответственный секретарь:  

 Омелехина Анна Михайловна, мастер производственного обучения 
 

13. По профессии «Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым 

электродом»:  

Председатель комиссии: 

 Коломинов Алексей Николаевич, заместитель начальника 

Эксплуатационного депо Буй Северной дирекции инфраструктуры 

Заместитель председателя ГЭК:  

 Корольков Дмитрий Николаевич, директор 

 Члены комиссии: 
 




